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svenska kyrkan i gustavsberg-ingarö

Tack vare dig kan vi göra detta!
Kören med högt i tak
Eldsjälen Sif brinner för ACT 

••
•
•

www.svenskakyrkan.se/gustavsberg-ingaro • facebook.com/gustavsbergingaromöjligheternas församling

Tack, till dig  
som medlem!

Glad påsk!



JUSET ÄR TILLBAKA, påsken nalkas och du har dessutom årets första, färska 
nummer av Gustavsberg-Ingarö församlingstidning i din hand! Säkrare vår-

tecken får man leta efter! Detta nummer av tidningen handlar om vad Svenska kyrkan 
egentligen gör och kan betyda samt vad det innebär att vara medlem. Varje människa 
som är medlem i Svenska kyrkan är en möjliggörare! En möjliggörare för sig själv, för 
sin medmänniska, för samhället och också för världen! 

MÄNNISKAN HAR ett grundläggande behov av att få höra till; att ha en plats i ett 
sammanhang och att vara en del av något större. Vi ser det redan hos små barn som 
söker sin plats i den gemensamma leken, i bildandet av familjer, i vänskapsrelationer, 
i arbetslag, ja, listan på olika konstellationer där vi söker vår tillhörighet kan göras 
i princip hur lång som helst. I vissa situationer behöver vi nästan tränga oss in och 
ropa: ”Jag vill också vara med!”, i andra sammanhang behöver du vara på ett visst sätt 
eller kunna en viss sak för att få lov att vara med. Men det finns också, tack och lov, 
sammanhang där frågan ställs till dig; ”Vill du också vara med?”. Svenska kyrkan är 
ett sådant sammanhang! Vi ställer inga krav på våra medlemmar, våra kyrkportar står 
öppna för alla att ta del av gudstjänstgemenskap och konsertverksamhet, av gemenskap 
och aktiviteter för alla olika åldrar, här finns behov av händer som kan hjälpa till i 
den del av vår verksamhet som ropar efter ideella krafter. Här finns plats för just dig! 
Genom medlemskap och tillhörighet i Svenska kyrkan blir du en del av något större 
och något livsviktigt!

OAVSETT OM MAN tar del av allt det som händer och sker i den lokala försam-
lingen eller inte, så bidrar man som medlem, bland mycket, mycket annat till att 
möjliggöra upprättandet av människans värdighet, att skapa plats för trosutövning, att 
bidra till barns rätt till andlighet, lek och gemenskap, till vård av vårt kulturarv i form 
av allt från byggnader till musik, till att minska ensamhet och utsatthet samt till kris- 
och katastrofarbete både i närområdet och i krigshärdar och katastrofområden.

SÅ HÄR KOMMER FRÅGAN just till dig: Vill du också vara med? Här finns plats 
för dig, just som den du är! Här får du vara en del av något större. Och vi behöver just 
dig! Så kom! Kom och var med! 

Ty liksom vi har en enda kropp men många lemmar,  
alla med olika uppgifter, så utgör vi, fast många,  
en enda kropp i Kristus, men var för sig är vi lemmar 
som är till för varandra. 

Innehåll
2  Kyrkoherdens tankar

3-4  Tack till dig som medlem! 
Ditt medlemskap ger förutsätt-
ningar för oss att bedriva verksam-
het som gör skillnad i både stort 
och smått.

5  Engagera dig i församlingen 
Kyrkorådets ordförande Lars 
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aktiva.  
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tillåtet att sjunga fel. 
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16  Tankar på baksidan 
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Elisabeth Magnusson Rosengren 
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Tack till dig som medlem!
Vi i Gustavsberg-Ingarö församling vill rikta ett stort TACK till dig som är medlem i 
vår församling! Intäkterna från medlemskapet ger förutsättningar för oss att bedriva 
verksamhet som gör skillnad i både stort och smått. På nästa sida kan du se vad du 
bland mycket annat bidrar till som medlem.



    TACK VARE DIG KAN VI GÖRA DETTA!

• Att vi kan hjälpa till m
ed att upprätta

 människors värde
 och värdigh

et genom det 

diakonala arbetet. 
Exempelvis har v

i Skafferiet dit människor med låg inkomst kan 

komma och handla varor til
l rejält redu

cerade prise
r. Dessutom

 medverkar vi 
till att 

minska matsvinnet!

• Att vi kan möta människor vid livets största högtider; i djupaste
 sorg och 

största gläd
je, bland annat inför och i sa

mband med dop, vigslar
 och begrav

ningar.

• Att vi kan vara en lugn plats för ungdomar dit man kan komma utan krav 

på prestatio
n, utseende eller sta

tus där fråg
or kring ens

 existens, vä
rde och kärl

ek står 

i centrum. Dessutom bidrar vi ge
nom konfirmand- och ungdo

msverksamheten till att 

arbeta aktiv
t med att försöka 

minska normbrytande beteende, hot och våld i samhället.

• Att vara en trygg plats för barn där de kan få utrymme till lek, vila, musik, 
kultur och andlighet. 
• Att människor kan komma och fira gudstjänst kring livets och kyrkoårets alla 
skeenden och i gemenskap med Gud och med varandra. Visste du, till exempel, att vi, 
under 2024, delade ut ungefär 4100 oblater i samband med nattvardsfirande?
• Att vi kan bidra till att motverka ensamhet genom gemenskapsträffar såsom 
Sopplunch,  Fredagsgemenskap, Torsdagsträffar, Trädgårdsgrupp, närvaro på våra omsorgs-
boenden bland mycket annat. 
• Att människor kan få ta del av högklassiga kulturyttringar, inte minst genom våra 
konserter och körmedverkan i gudstjänsterna. Visste du att det, i församlingen, finns 
ungefär 330 körsångare i olika åldrar som bidrar med sin tid och sitt engagemang 
för detta? 
• Att vi kan vårda och restaurera våra kyrkor, som är viktiga kulturbyggnader. 
• Att vi kan vara en viktig aktör när det kommer till frågor som rör hållbarhet, 
miljö och klimat. 
• Att vi kan stötta lokala, nationella och internationella hjälporgani-
sationer. Förra året samlade vi in över 100 000:- till ACT Svenska kyrkan och deras 
arbete för människor som lever på flykt och i krigs- och katastrofområden. • Att vi kan möta människor i enskilda samtal för att stötta när det känns skört 
eller tungt. 
• Att skapa sammanhang för människor som står långt ifrån arbetsmarknad eller 
gemenskap. 

Visste du att all vår 
verksamhet är kostnadsfri? 
TACK för att du bidrar till 
att göra detta möjligt! 
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Vad är det egentligen som utgör 
grunden för Gustavsberg-Ingarö 
församling? 

Många skulle nog peka på våra duktiga 
präster och diakoner som förkunnar ett 
kristet budskap, både i ord och handling. 
För andra är kanske den öppna förskolan 
och den övriga barnverksamheten det man 
främst lyfter fram. Eller vår ungdomsverk-
samhet, vår breda musikverksamhet eller 
våra aktiviteter för äldre. Alla är nog överens 
om att våra kyrkor, våra församlingsgårdar 
och våra välskötta kyrkogårdar utgör 
omistliga värden för vår församling.

 Utöver allt detta vill jag lyfta fram oss 
själva, alla vi nära 16.000 personer som 
är medlemmar i församlingen. Genom 
vårt medlemskap ingår vi i en kristen 
gemenskap. Det är vi som tillsammans 
utgör församlingen! Ungefär 300 av oss är 
redan engagerade i församlingens verksam-
het. Som förtroendevalda, körmedlemmar, 
kyrkvärdar, ungdomsledare, volontärer eller 
på andra sätt. Och det finns både utrymme 
och meningsfulla uppgifter för många fler!

 Diakoni - kristen tanke omsatt i 
praktisk handling - har alltid legat mig 
särskilt varmt om hjärtat. Jag är övertygad 
om att det finns många i vår församling 
som gärna skulle vilja göra en insats för en 

medmänniska eller flera, eller för miljön 
som vi har till låns av våra barn. Det är 
viktigt att välkomna detta och att vi i 
församlingen skapar konkreta möjligheter 
för våra medlemmar att göra skillnad och 
bidra till vår verksamhet.

 Det finns idag flera områden där vi 
välkomnar fler att bli aktiva så snart som 
möjligt. Vi behöver t ex volontärer i vårt 
unika projekt Skafferiet i Gustavsberg, 
som bekämpar den matfattigdom som 
sedan några år drabbat allt fler. På 
Ingarö välkomnar vi fler volontärer till vår 
trädgårdsverksamhet. Om du är intresserad 
av att bli gudstjänst- eller kyrkvärd så kan 
det också vara en möjlighet. Oavsett hur du 
vill engagera dig så är du alltid välkommen 
att anmäla ditt intresse till församlingsexpe-
ditionen.

 ETT SÄTT ATT BIDRA med värdefulla 
insatser är att engagera sig som förtroende-
vald. Detta är särskilt aktuellt i år, eftersom 
vi har kyrkoval i september. De företrädare 
vi då väljer till Kyrkofullmäktige har ett 
stort ansvar för kyrkans verksamhet. Som 
förtroendevalda lägger vi oss inte i det 
kristna budskapet från våra vigda präster 
och diakoner, men vi beslutar om mål 
och ramar för all verksamhet. Varje år 

fastställer vi budget och verksamhetsplan 
för församlingen och när det blir aktuellt 
utser vi kyrkoherde, som har som ett av sina 
uppdrag att leda all personal utifrån våra 
fastställda mål, ramar och riktlinjer.

 I höst väljer vi på nytt ledamöter 
till Kyrkofullmäktige, och före jul utser 
detta fullmäktige ledamöter och ersättare 
i kyrkorådet - församlingens styrelse. I 
vår församling består kyrkorådet sedan 
flera perioder av representanter för de två 
nomineringsgrupperna Kyrkan i Tiden och 
Brobyggarna och vi har ett mycket gott 
samarbete mellan oss.

 Engagerade förtroendevalda är en för-
utsättning för en väl fungerande församling. 
Det engagemanget börjar nästan alltid i en 
nomineringsgrupp. Detta är särskilt viktigt 
idag, med en omvärld där motsättningar 
växer, extremism frodas och allt fler ställer 
sig frågan ”vem kan man egentligen lita 
på”. Det är då viktigt att kyrkan värnar 
sina kristna ideal och står på rätt sida av 
historien. Därför vill jag avsluta med att 
uppmana alla att också bli medlem i någon 
nomineringsgrupp, och gärna kandidera i 
det kommande kyrkovalet 8-21 september. 
Välkomna!

 
Lars Bryntesson Ordförande i kyrkorådet

Engagera dig i vår församling!
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Kören med högt i tak 
Anne-Lie Pettersson och Hans Björn-
torp är med i Gustavsbergs Allsångare, 
Sveriges gladaste kör, i alla fall om man 
får tro kören och deras medlemmar 
själva. En kör där det även är tillåtet att 
sjunga fel. 

Det är tidig eftermiddag och om en 
stund dags för kören Gustavsbergs Allsånga-
re att samlas för veckans övning. Kören som 
beskriver sig själv som ”I glad och positiv 
gemenskap sjunger vi allt från allsångsklas-
siker till visor, psalmer och gospels varvat 
med gamla godingar”. Innan de drar igång 
hinner vi både få en kopp kaffe och ett 
samtal med två av medlemmarna, Anne-Lie 
Pettersson och Hans Björntorp.

Varför blev det körsång i Gustavsbergs 
Allsångare?

– Jag såg ett anslag och kände mig 
lockad, säger Anne-Lie. Jag har sjungit i kör 

tidigare, men hoppat av. När detta dök upp 
ville jag vara med från början, vilket jag inte 
ångrar en sekund. Jag har roligt och det är 
en så varm känsla i kören. Mycket tack vare 
vår ledare Urban Rosengren. 

För Hans Björntorp är kören färskare, 
han började i höstas. 

– Som pensionär får jag mer tid 
till mina intressen och förutom att få 
sjunga fyller kören en social funktion när 
arbetslivet är över. Musik har funnits med 
mig i någon form genom större delen av 
livet, men sång har jag inte riktigt tagit mig 
an tidigare. Jag tror att det där att sjunga 
i skolan satte sina spår, men jag har alltid 
önskat att sjunga, och nu har jag gjort slag 
i saken.

Hans sökte på nätet efter en kör i 
Gustavsbergstrakten och lockades in av 
Urban. 

– Att komma till kören är att fylla på 

med ny energi. Det är en tillåtande stäm-
ning och Urban är som klippt och skuren 
i sin roll som körledare, det verkligen 
sprudlar om honom. 

– Jag är även med i två andra körer, 
säger Hans. Ett tag funderade jag på om det 
var för många och jag eventuellt skulle bli 
tvungen att säga nej till Allsångarna. Men, 
nej, inte kunde jag lämna kören. De andra 
körerna ligger kanske på en högre nivå, men 
här får jag ut något annat, som jag inte får 
där.

–  Ja, här får man verkligen våga, 
och våga sjunga fel, säger Anne-Lie med 
eftertryck. Vi lär med lek, och vi har inga 
läxor att lära hemma. Hit får man komma 
och sjunga av hjärtats lust. Precis som jag 
vill ha det. 

Kyrkan har varit något fint för Hans 
Björntorp och funnits med hela livet. 

– Jag har kanske inte alltid varit så 

Anne-Lie Pettersson var med i kören från start och Hans Björntorp började i höstas.
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aktiv, men gjort som de flesta svenskar, gått 
på gudstjänster vid allhelgona och jul och 
konserterna kyrkan bjudit på. 

Först och främst är det hans musikin-
tresse som fått honom att ta kontakt med 
kyrkans körer, Men förutom körsången 
och gemenskapen är det också för att få 
tillbringa tid i kyrkorummet, som ger 
möjlighet till eftertanke och stillhet, vilket 
vi alla behöver i dessa tider. Hans anser att 
kyrkan har blivit mer modern idag och det 
är lätt att känna sig bekväm och trivas i 
deras verksamheter.

Anne-Lie instämmer.
– Urban är inte alls strikt, många tror 

nog fortfarande att kyrkan är gammaldags 
och dömande, nä nä, det är inte alls så. 
Se bara på våra övingar, det är nästan bara 
glädje, så långt ifrån något tungt man kan 
komma. 

– Jag hör även hur mitt barnbarn, som 
ska konfirmeras, tycker det är lite av en 
befrielse att vara i kyrkan. I skolan och sam-
hället är det korvstoppning och så kravfyllt 
numera. I konfirmationsundervisningen 
får de på ett helt annat sätt tänka högt och 
fritt. Det är mer tillåtande än all annan 
hets som de upplever på sociala medier. I 
kyrkan får de till och med möjligheten att 
visa äkta ledsamheten, och inte alltid vara 
så tillkämpat lyckosamma, som det krävs på 
andra håll.

I början övade kören i församlingsgår-
den, men i takt med att kören växte var 
man tvungen att flytta över till Gustavs-
bergs kyrka 

– Det är en enorm förmån att få sjunga 
i kyrkorummet, tänk när vi klämmer i med 
”Härlig är jorden”, vilken rymd och speciell 
känsla som uppstår, säger Hans.   

ANNE-LIE ÄR KONFIRMERAD men har i 
övrigt inte varit så kyrkligt aktiv förrän nu, 
hon har fått lite av en nymornad nyfikenhet 
på att lära sig mer om dess liv. 

Hon erkänner att hon tidigare gått ur 
kyrkan när hon tyckt att pengarna gått till 
”fel ställen”.

– Nu är jag med igen, det känns helt 
naturligt att betala när man är med i något 

som kyrkan anordnar. Jag har också fått en 
djupare inblick i vad mycket kyrkan gör 
för människor i dessa ganska bistra tider. 
För vissa ensamma personer kan denna 
körövning vara enda tillfället under veckan 
som de träffar andra. Kyrkan har verkligen 
en viktig social funktion att fylla, hävdar 
Anne-Lie, och nämner att hon även lockat 
med några av sina bekanta till kören. 

Vad gör musik med er?
– Vi blir glada. Det är något speciellt att 

sjunga i en kör, att göra något tillsammans. 
Musik är ett grundläggande mänskligt 
behov, som säkert funnits med sedan 
urminnes tider, både hos oss svenskar och 
andra folkslag. Ja, för övrigt så tror jag att 
jag har läst att Sverige är det körtätaste 
landet i världen, säger Anne-Lie.

Hans har nog ungefär samma erfarenhet 
som många andra, att han gärna sjöng som 
liten, sen kom andra saker emellan. 

– Jag har haft en längtan att sjunga, 
men inte riktigt vågat. Men för två år 
sen tog jag mod till mig och började i en 
kör. Nu är jag ”frälst”, och det enda jag 
egentligen ångrar är att jag inte började 
tidigare. 

Mest består Gustavsbergs Allsångares 
reportrar av sånger de flesta känner igen 
från den icke andliga svenska musiktraditio-
nen, men någon psalm slinker ändå med.

– Det konstiga är att förr tyckte jag 
psalmerna var lite tråkiga. Nu är det något 
annat, som om något har hänt. De är fina 
och vackra, kanske är det Urbans förtjänst, 
han har säkert trollat och fått dem att 
bli bättre, avslutar Anne-Lie Pettersson, 
samtidigt som båda skyndar iväg till 
övningen där man får sjunga fel – och ändå 
vara accepterad. 

 

I vår glada allsångskör finns plats för 
fler - både kvinnor och män! Särskilt 
söker vi nu efter 22 (tjugotvå) sång-
glada herrar i valfri ålder. Populära 
Gustavsbergs Allsångare samlar 
varje tisdag kl 13.45-15.30 ett 40-tal 
sångglada människor i Gustavsbergs 
kyrka. I glad och positiv gemenskap 
sjunger de allt från allsångsklassiker till 
visor, psalmer och gospels varvat med 
”gamla godingar”.
Ta chansen! Det finns plats för fler i 
kören– både kvinnor och män! Väl-
kommen att höra av dig till körledare 
Urban Rosengren, se sid 15 för info.

Allsångarna
vill bli fler

Gustavsbergs allsångare är många, men vill bli fler – särskilt sångglada män. 

Text: Christer Engström
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Midsommarfirande
ÄVEN I ÅR ARRANGERAR FÖRSAMLINGEN traditio-
nellt midsommarfirande på Ingarö. Vi samlas kl 11.00 
vid Ingarö församlingsgård och smyckar midsom-
marstången tillsammans. Stången reses kl 12.00. 

Under dagen bjuder vi på dans, lekar, fiskdamm, 
musik och mycket annat. Det finns också möjlighet 
att köpa lättare midsommarmat och fika. 

Mer info kommer i nästa nummer av Församlings-
bladet, men skriv redan nu upp fredag  20 juni  
kl 11.00 vid Ingarö församlingsgård.

TILL KOMMANDE SOMMAR bjuder vi även i år in till våra 
populära sommarcaféer i Kyrkettan, Värmdögatan 1, och i 
Äppellunden vid Ingarö församlingsgård. I våra caféer kommer 

det finnas möjlighet att köpa lättar e luncher 
som pajer, pannkakor och mycket mer. Alla 
åldrar välkomna till caféerna! I caféet på Ingarö 

kommer det dessutom finnas roliga aktiviteter för 
barn och familjer. Mer info kommer närmare 
start av caféerna.

INGARÖ: Öppet v. 25–27.
GUSTAVSBERG: Öppet v. 26–29.

Act Svenska kyrkan är Svenska kyr-
kan internationella bistånds- och 
utvecklingsverksamhet. För att få det 
att bli en livaktig del i församlingarna 
behövs det engagerade personer. Sedan 
en tid är volontären Sif Boman Redlig 
ansvarig för ACT i  församlingen. Från 
att under en tid varit lite lätt avsomnat 
har hon fått ACT att blomstra. 

– Ja, det gick ju rätt bra med jul-
kampanjen, säger hon lite försynt. 

Men vi som vet, vet att hennes insats 
under julveckorna fick insamlingen till 
ACT att överträffa alla andra tidigare år 
med råge. Att hon kommit att engagera sig 
just för ACT kanske inte kommer som en 
jätteöverraskning. 

– Det löper nog som en röd tråd 
genom mitt liv. Jag var tidigt engagerad i 
Afrika på olika sätt, och på 80-talet adop-
terade jag och min dåvarande man våra 
barn från Etiopien.

Att vara frivillig och engagerad i kyrkan 
har inte alltid varit en självklarhet för Sif, 
detta trots att hon nästintill växte upp 
i den. Hemma i Österbybruk tog farfar 
tidigt med henne till Missionskyrkan.

– Sen övertalade han mamma och 
pappa att starta en begravningsbyrå, där jag 
fick hugga i redan som 10-12-åring. Så nog 
kom jag snabbt in i den kyrkliga världen, 
men egentligen tyckte jag bäst om att 
sjunga i barnkören. 

Och detta mer körsång har följt henne 
genom livet. 

– Idag sjunger jag i kör flera gånger 
i veckan, bland annat i Gustavsbergs 
Allsångare.  

Trots den nära och tidiga kontakten 
med kyrkan kände hon sig vilsen och 
sökande. 

– Så var det, jag och Gud var under en 
tid ingen bra kombo. Jag hade en känsla av 
att han inte riktigt gillade mig, först när jag 
började med healing hände något.

Healing?
– Ja, faktiskt. Med den hittade jag en 

styrka inom mig, jag insåg vad jag hade, 
och hur jag kunde använda den. Healing 
och kyrka började också så smått gå ihop. 
Något återkom inom mig, och jag kände 
mig inte längre bortglömd av den där 
guden, som jag tidigare hade brottats med.

Sin nyvunna styrka ville hon dela med 
sig av, så när hon för tio år sen tillfrågades 
om hon inte ville bli förtroendevald 
tvekade hon inte.

– Ja, vilken förmån, utbrister hon. Jag 
har bott på flera platser i mitt liv, men 
det var här i Gustavsberg och Ingarö som 
bitarna föll på plats. Nu kunde jag ge 
tillbaka till andra av det jag själv hade.

För ett par år sedan gick hon utbild-
ningen "Finns det plats för mig i kyrkan?". 
Hon ville komma vidare i sitt engagemang 
och arbete i församlingen. En tid efter 

utbildningen fick hon fullt mandat från 
ledningen att ta över ansvaret för ACT.

Så vad vill du med ACT?
– Vi har så smått fått luft under 

vingarna, men jag vill att det ska lyfta 
ännu mer. Och jag är säker på att det 
är på gång, precis som med flera andra 
verksamheter i församlingen, till exempel 
Trädgårdsgruppen. Det känns som om 
vi drar åt samma håll, lite som en spin 
off-effekt, eftersom vi båda månar om 
varsamhet och omsorg om vår planet, 
avslutar Sif Boman Redlig, för att snabbt 
hasta iväg för att fixa vidare med den 
pågående Fasteaktionen. 

Eldsjälen Sif brinner för ACT 

Sommarcaféer 

Sif Boman Redlig brinner för ACT. 

Text och bild: Christer Engström
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Act Svenska kyrkans återkommande kampanjer är en chans att tillsammans 
synliggöra viktiga frågor för en rättvis värld. Det handlar både om att samla 
in pengar till vårt internationella arbete och att engagera och skapa opinion 
i Sverige.

Just nu pågår Fasteaktionen, den inleddes fastlagssöndagen 2 mars och pågår fram till 
palmsöndagen den 13 april. Temat för årets Fasteaktion är "Från dina händer till där det 
händer".

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 300 
miljoner medmänniskor i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. Situationen är 
akut och vi behöver agera. När konflikter och klimatkriser drabbar är vi ofta först på plats 
genom våra lokala partnerorganisationer. Tillsammans med människor som står mitt i 
katastrofen kan vårt stöd göra skillnad direkt. 

Vi fokuserar på hela människan i kriser och även på att förebygga katastrofer så 
att samhällen blir starkare och mer motståndskraftiga. Genom våra aktiviteter under 
kampanjen, stöttar vi de människor på plats som med mod och medmänsklighet räddar liv 
och stärker hoppet om en bättre framtid - mitt i katastrofen.

”Från dina händer till där det händer” lyfter Act Svenska kyrkans arbete i katastrofer 
och uppmanar samtidigt till handling här hemma. Vi lever alla under samma himmel och 
har ansvar för varandra.

Tack till er bidragsgivare i Gustavsberg-Ingarö församling. Under fjolåret fick 
församlingen in 100 231 kr till ACT som kollekter eller gåvor.

Fasteaktionen 2025 
Från dina händer till där det händer!

Fasteauktionen pågår till söndag 13 april. Men du 
kan ge en gåva närsomhelst – Act Svenska kyrkan 
arbetar året runt med projekt för fred och rättvisa.

SWISHA EN GÅVA: 900 1223

Foto: Henrik Berglund/Ikon

GUSTAVSBERGS KYRKA, ”kyrkan mitt i byn”, 
skall genomgå en större exteriör renovering, 
vilken påbörjades i mars och ska fortgå till 
december 2025.

Kyrkan byggdes mellan 1904-1907 efter 
ritningar av arkitekt Gustav Améen. Kyrkan är 
till stor del byggd av  material som kom från 
Gustavsbergs porslinsfabrik och bär på så vis 
en tydlig och viktig koppling till Gustavsbergs 
historia.

En större fasad- och takrenovering genom-
fördes 1933. Fram till idag har bara mindre 
renoveringar skett på tak, portar, ljudluckor, 
vindskivor. Nu, nästan hundra år senare är det 
dags att göra en ny renovering för att bevara 
kyrkans antikvariska och arkitektoniska värden 
för framtiden.

Gustavsbergs kyrka skyddas som kyrkligt 
kulturminne enligt 4 kap. kulturmiljölagen. 
Alla åtgärder som kommer att genomföras är 
väl genomarbetade och godkända av Läns-
styrelsen.
Det är ett stort och omfattande arbete att 
renovera kyrkans alla delar som har föregåtts 
av noggranna undersökningar och inspektio-
ner. Konsulter med specialkompetens har tagit 
fram arbetsbeskrivningar och handlingar som 
nu ligger till grund för renoveringen.  
Läs mer om renoveringen på vår hemsida.

Från dina händer
till där det händer!

Gustavsbergs kyrka
renoveras

KANSKE HAR DU NYSS FÅTT BARN och vill 
välkomna det till världen på ett högtidligt 
och traditionellt sätt? Samla släkt och 
vänner och tillsammans önska er nya 
familjemedlem all lycka genom livet? Då är 
dopet för er – det är livets första fest!

Dopet kräver ingenting av den som 
döps eller av föräldrarna till dopbarnet. Det 
är en gåva som vi får ta emot. Det finns 
inga förväntningar på att man ”ska tro” på 
ett särskilt sätt, det räcker med en önskan 
om att vilja låta döpa sitt barn. 

Ett dop kostar ingenting. Dopklänning 
kan du låna kostnadsfritt. Det finns lokaler 
för dopfika, som är gratis att låna om du 
tillhör Gustavsberg-Ingarö församling.  
Du kan boka dop på vår hemsida eller via 
expedition, 08-570 380 75.

Dags för dop?
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Notiser

Nya medarbetare i Gustavsberg-Ingarö församling

Sara Ahlin
Ålder och familj 
34 år. Man, två barn, hund, katt  
och kaniner.
Det gör jag gör i församlingen 
Husmor på Ingarö.
Varför Gustavsberg-Ingarö 
församling? 
Jag bor på Värmdö och har tidigare arbe-
tat inom församlingen, jag trivs verkligen 
bra här. 
Det jag har gjort tidigare 
Jag har arbetat många år i storkök.
Så kopplar jag av på fritiden 
Jag mår som allra bäst tillsammans med 
familjen, alla våra djur eller på en lång 
promenad i naturen. 

Solceller i församlingen
SVENSKA KYRKAN HAR SOM MÅL att vara 
klimatneutral senast år 2030, det vill säga inte 
lämna något nettobidrag till den globala upp-
värmningen. Målet ska till största delen nås 
genom utsläppsminskningar inom Svenska 
kyrkans egen verksamhet samt andra insatser 
för omställning nationellt och globalt. Detta 
gäller ned på församlingsnivå. Gustavsberg-
Ingarö har sedan ett tiotal år påbörjat denna 
resa och under våren togs ytterligare ett steg 
när solcellsanläggningar installerades på taket 
till Ingarö församlingsgård och ekonomibygg-
naden på Gustavsbergs kyrkogård.

– Solcellerna på Ingarö kommer producera 
cirka 30 000 kWh/år, vilket motsvarar cirka 
80% av årsförbrukning av el för församlings-
gården, säger Thomas Lundberg, fastig-

hetsansvarig i församlingen. Arbetet med 
att skaffa solceller påbörjades för två-tre år 
sedan och församlingens enheter använder 
senaste teknikens solceller som maximerar 
uttag av koldioxidfri el.

FÖRSAMLINGEN SÄGER välkommen till  
Ingela Freed som kommer att göra sitt 
pastorsadjunktår i församlingen. Pastors-
adjunkt är första tjänsten en nyvigd 
präst får. Ingela har tidigare arbetat som 
pastor, främst inom institutionssjälavården. 
Först på häkte och fängelse, sedan som 
sjukhuspastor på Karolinska universitets-
sjukhuset. Ingela börjar i juni men kommer 
redan under påsken synas i församlingen.

Christopher Denker
Ålder och familj 
52, ja.
Det gör jag gör i församlingen 
Jag arbetar med det eviga och heliga.
Varför Gustavsberg-Ingarö 
församling? 
Det var hit Gud kallade mig.
Det jag har gjort tidigare 
Bland annat arbetat i församlingarna 
i Nyköping och Oxelösund (Strängnäs 
stift).
Så kopplar jag av på fritiden 
En god bok och ett matchande glas vin. 
Tycker om att röra på mig så det blir 
en hel del löpning och gym. Jag är även 
ideell ledare på Runacademy.

Kristina Fincken Lethin
Ålder och familj 
52 år, man, barn, hund och katter.
Det gör jag gör i församlingen 
Präst, arbetar bland annat med inriktning 
på åldrarna 0-18 år.  
Varför Gustavsberg-Ingarö 
församling? 
Härlig plats, fina kyrkor, kreativa medarbe-
tare, vi kompletterar varandra bra. 
Det jag har gjort tidigare 
Präst i Värmdö församling under många år. 
Så kopplar jag av på fritiden 
I trädgården, i skogen, vid havet.

Solcellerna på Ingarö församlingsgård. 
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Gröna rutan

miljödiplomering
svenska kyrkans

Miljödiplomeringen för hållbar 
utveckling är ett redskap för att ställa 
om verksamheten till en utveckling 
som är ekologiskt, socialt och 
ekonomiskt hållbar för alla människor. 
Kyrkans diplomering är unik på bland 
annat följande sätt:
• drivkraften är en teologisk överty-
gelse om att vi måste arbeta med 
frågor om hållbar utveckling.
• helhetssynen på hur ekologiska, 
sociala, ekonomiska och andliga 
faktorer samverkar i ett globalt och 
lokalt perspektiv.
• diplomeringsarbetet handlar om att 
utföra konkreta förbättringsåtgärder
• metoden är ett verktyg som leder till 
förändrade värderingar och hållbara 
rutiner.

Så här vill vi arbeta för att uppnå 
steg 2 i miljödiplomeringen

Kyrkogård och markanläggningar
Främjar biologisk mångfald och värnar 
kyrkogården och marken genom att 
använda miljövänliga metoder. 
Varor och tjänster
Vi ställer miljö- och hållbarhetskrav 
på våra leverantörer. Vi försöker alltid 
beställa ekologiska, lokala eller Fairtra-
deprodukter så långt det är möjligt. 
Transporter och kommunikation
Vi tar tåget eller reser med SL när det 
är möjligt. Målet är att församlingens 
samtliga bilar ska drivas på el. Vi går 
allt mer från information på papper till 
digitala medier. 
Avfall
Vi har rutiner och behållare för skräp, 
var sak på sin plats. Vi matavfalls
sorterar som sen blir till biogas.
Kyrkor och våra övriga byggnader
Vi har bytt det mesta av belysningen 
till ledlampor. Vi har installerat berg-
värme för byggnaderna på Ingarö. 

Vill du vara med i  
Ungdomskören?

Tack vare dig kan vi finnas där människor 
finns. För glädje och sorg. Samtal och stöd. 
För de ensamma och äldre. Barnen, famil-
jen och tonåringarna. För ensamstående. 
De särskilt utsatta. För dop, konfirmation, 
giftermål och begravning. Psalmsång och 
gudstjänstfirande. Kaffe och soppa. Kropp 
och själ. Musik och konserter. För tankar 
om livet, kärleken och Gud. Som medlem 
kan du göra skillnad, påverka, vara en del 
av något större.

Du kan bli medlem på flera olika sätt:
• Gå in på vår hemsida, www.svenska
kyrkan.se/gustavsberg-ingaro, och fyll i 
den elektroniska ansökan.
• Besök församlingens expedition och 
hämta inträdesblankett.
• Kontakta oss på telefon eller mejl för att 
få inträdesblanketten skickad till dig, för 
mejl och telnr, se sid 15.

VÄLKOMMEN SOM MEDLEM!

8-21 september 2025 är det val i Svenska 
kyrkan. Alla medlemmar som är 16 år och 
äldre kan rösta om hur de vill att Svenska 
kyrkan ska styras. I kyrkovalet röstar 
väljarna om vilka som ska vara med och 
bestämma i Svenska kyrkan de kommande 
fyra åren. De grupper som ställer upp i 
kyrkovalet kallas för nomineringsgrup-
per. De motsvarar ungefär partier i de 
allmänna valen. I kyrkovalet väljs kandida-
ter för kyrkomötet, stiftsfullmäktige och 
kyrkofullmäktige, vilket motsvarar nationell, 
regional och lokal nivå. 

Efter valet 2021 är följande nominerings-
grupper representerade i Gustavsberg-
Ingarö församling: Brobyggarna, Kyrkan 
i tiden, Miljöpartiet och Sverigedemo-
kraterna. Är du intresserad av vad de 
har för program kan du kontakta dem 
direkt. Välkommen att kandidera för en 
befintlig grupp, du kan även bilda en ny 
nomineringsgrupp senast 15 april. Du kan 
läsa mer om valet på:  
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 

Påsklovsgrill
UNDER PÅSKVECKAN  byter 
grillen vid Ingarö församlings-
gård dag till måndag 14 april 
istället för fredag. Från v. 17 
återgår grillen till fredagar igen. 
Varmt välkommen till korvgrillen 
kl. 9.00-11.30 (sångstund 10.00).

Gustavsbergs Ungdomskör är nystartad 
och önskar nu fylla på med ytterligare 
några sångare. Kören övar onsdagar  
kl 17.00-18.00.   
Ålder: För dig som går i åk 7 och uppåt. 

Det finns även platser i kören KanNoter. 
Tid: Onsdagar kl 16.00-16.45  
Ålder: För dig som går i åk 4-6 
Båda körerna övar i församlingsgården 
Kyrkettan, Värmdögatan 1. 

Anmälan och info för körerna:  
Therése Hamber 08-570 380 99. 
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Gudstjänster | Palmsöndagen till midsommar

Sön 1 juni kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 

Tor 5 juni kl. 18.30
Gustavsbergs kyrka 
Mässa i sinnesro.   

Sön 8 juni kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 8 juni kl. 16.00
Ingarö kyrka. 
Mässa i sinnesro.

Sön 11 maj kl. 16.00
Ingarö kyrka 
Gudstjänst. 

Ons 14 maj  kl. 08.30 
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa. 

Sön 18 maj kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 

Tor 22 maj kl. 18.30
Gustavsbergs kyrka 
Mässa i sinnesro.    

Sön 25 maj kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Musikgudstjänst Träd in  
i dansen.  
Gustavsbergs allsångare.

Sön 25 maj kl. 16.00
Ingarö kyrka. 
Gudstjänst i hållbarhetens 
tecken.

Tor 29 maj kl. 08.00
Kyrkstallet vid Kyrkparken  
i Gustavsberg
Gökotta.

Tor 10 april kl. 18.30
Gustavsbergs kyrka 
Mässa i sinnesro.   

Tor 24 april kl. 18.30
Gustavsbergs kyrka 
Mässa i sinnesro.   

Sön 27 april kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Familjegudstjänst. Utdelning  
av dopänglar. Tonfiskar och 
Musiklekis medverkar. 

Sön 27 april kl. 16.00
Ingarö kyrka
Mässa.

Fre 2 maj kl. 09.30
Ingarö kyrka 
Dopängelgudstjänst.  
Utdelning av dopänglar.

Sön 4 maj kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 

Tor 8 maj kl. 18.30
Gustavsbergs kyrka 
Mässa i sinnesro.    

Sön 11 maj kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Temamässa med musik ur 
"Kroppen och innerlighetens 
mässa". Kören Våghalsarna  
och musiker.

Sön 11 maj kl. 14.00
Gustavsbergs kyrka
Äitienpäivän messu - Mässa 
med finskt morsdagsfirande.

påsken i våra kyrkor

Sön 15 juni kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Midsommardagen 
lör 21 juni kl. 13.00
Hembygdsmuseet vid  
Värmdö kyrka
Friluftsgudstjänst, sammanlyst 
med Värmdö församling. 
Bo Karlsson och Djurö Spelmän.

Sön 22 juni kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 

13-21 april,  
se ruta nedan

PALMSÖNDAGEN 13 APRIL  
11.00 Gustavsbergs kyrka  
Högmässa  
KanNoter och Ungdomskören. 

16.00 Ingarö kyrka
Gudstjänst 

SKÄRTORSDAGEN 17 APRIL 
18.30 Gustavsbergs kyrka  
Skärtorsdagsmässa

LÅNGFREDAGEN 18 APRIL 
11.00 Gustavsbergs kyrka  
Långfredagsgudstänst
Gustavsbergs Vokalensemble 
och körgrupp ur Gustavs-
bergs Kammarkör.

14.00 Gustavsbergs kyrka  
Pitkäperjantain hartaus – 
Långfredagsandakt på finska. 

15.00 Ingarö kyrka
Konsert Stabat Mater 
Doxa Vocalis. Se nästa sida. 

PÅSKDAGEN 20 APRIL 
11.00  Gustavsbergs kyrka  
Festhögmässa
Sångkvartett och musiker. 
Församlingens präster och 
diakoner medverkar. 

ANNANDAG PÅSK 21 APRIL 
12.00  Ingarö kyrka 
Emmausvandring – 
Våra steg på jorden

Tre timmars vandring i lugnt 
tempo. Medtag sittunderlag 
och matsäck. 
Samling och avslutning vid 
Ingarö kyrka. Välkommen att 
stanna på mässa efteråt.
Kontakt och anmälan: Camilla 
Ulén, präst 08-570 380 53.

16.00  Ingarö kyrka 
Emmausmässa. 
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Körer för vuxnaKonserter & musik

Gustavsbergs Kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk. Se även körens hemsida: 
www.gustavsbergskammarkor.se 
Gustavsbergs kyrka, onsdagar 
19.00–21.30. Ledare: Helena Engardt.

Gustavsbergs Vokalensemble
Blandad kör för erfarna sångare på 
avancerad nivå.  
Se även körens hemsida:  
gustavsbergsvokalensemble.se 
Gustavsbergs kyrka, tisdagar 
19.00–21.30. Ledare: Helena Engardt.

Ingarö Kyrkokör
Blandad kör med huvudsakligen
klassisk repertoar. 
Ingarö församlingsgård, torsdagar
18.30–21.00. Ledare: Per-Håkan Precht. 

Doxa Vocalis
En damkör som sjunger blandad 
repertoar. 
Ingarö församlingsgård, tisdagar
19.00–21.00. Ledare: Per-Håkan Precht. 

Gustavsberg Gospel
Gospelkör med blandade åldrar.  
För dig med körvana. 
Ingarö församlingsgård, onsdagar 
19.00–21.00. Ledare: Maria Sandell.

Våghalsarna 
En kör för dig 20–65 år med eller utan 
körvana, både dam- och herrstämmor. 
OBS! Anmälan krävs. För närvarande 
kölista.
Ingarö församlingsgård.  
Måndag ojämna veckor 18.30–20.30. 
Ledare: Caroline Blad, Therése Hamber.

Gustavsbergs Allsångare 
En kör för dig oavsett förkunskaper. 
Vi sjunger en bred repertoar av visor, 
psalmer och klassiska klassiker.
Församlingsgården Kyrkettan. 
Tisdagar 14.00. 
Ledare: Urban Rosengren. 
 

Kontakt med körledare, se sid 15

Fre 18 april kl. 15.00 Ingarö kyrka 
Stabat Mater av G. B. Pergolesi
Kören Doxa Vocalis och solister.
Sopran: Susanna Andersson. 
Alt: Martina Dike.
Stråkensemble och cembalo under  
ledning av Per-Håkan Precht. 

Ons 14 maj kl. 19.30 Ingarö  kyrka 

Förundran i sommarens tid
Gustavsberg Gospel under ledning 
av Maria Sandell.

Sön 18 maj kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka 

Te deum av Otto Olsson
Doxa Vocalis, Gustavsbergskören  
tillsammans med Kammarorkester.  
Harpa: Stina Hellberg Agback. 
Orgel: Martin Olsson.  
Under ledning av Lena Malm och  
Per-Håkan Precht.  

Tis 20 maj kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka 

Barn- och Ungdomskörernas 
vårkonsert  
Under ledning av Caroline Blad och  
Therése Hamber. 

Sön 25 maj kl. 11.00 Gustavsbergs kyrka 

Musikgudstjänst Träd in i dan-
sen
Gustavsbergs Allsångare under ledning  
av Urban Rosengren.

Sön 25 maj kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka 

Lyrisk Vår
Gustavsbergs Kammarkör.
Flygel: Christopher Hästbacka.
Dirigent: Helena Engardt.

Fre 6 juni kl. 18.00 Ingarö kyrka 

Tiden har sin gång  
av F. Källström 
Ingarö kyrkokör tillsammans med  
folksångerskan Annie Engvall.  
Stråkensemble. 
Piano: Majsan Dahling. 
Dirigent: Per-Håkan Precht.

Sön 8 juni kl. 18.00  Gustavsbergs kyrka 

Sommarklassiskt!
Musik av G.F Händel och W.A Mozart.
Gustavsbergs Vokalensemble.
Sopran: Susanna Andersson.
Kammarorkester. 
Dirigent: Helena Engardt. 

Välkommen att ta del av våra musikupplevelser i Gustavsberg-Ingarö församling.  
Kanske vill du själv börja sjunga i kör? Kontakta någon av våra körledare.   

Fri entré 
till alla konserter!»
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BARN OCH FAMILJ
Öppen förskola 0-5 år
i Kyrkettan och i Ingarö  
församlingsgård.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis 9.00–11.30, sagostund 10.00 
Tor 12.30–15.00  
(Babysång 13.00–13.30  
Klapp & Klang 14.00–14.30)

Ingarö församlingsgård: 
Mån 9.00–11.30  
(Babysång 9.30–10.00,  
Klapp & Klang 10.30–11.00) 
Fre 9.00–11.30 Utomhusdag 
med grill.  
Kontakt: Caroline Blad.

Pysselverkstan
OBS! Kölista. 
Pysselverkstan är för dig i 
årskurs 1–5. Vi pysslar, spelar 
spel och äter mellis.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Ons 14.00–15.45 
Anmälan till: Caroline Blad. 

Musiklekis 5-6 år
OBS! Kölista.  
Ingarö församlingsgård: 
Mån 16.10–16.40

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tors 16.00–16.30 
Anmälan till: Caroline Blad. 

Kören Tonfiskar åk 1–3 
OBS! Kölista.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tisdagar 16.00–16.45  
Anmälan till: Therése Hamber 
eller Caroline Blad.

Kören Havsänglar, åk 1–3 
Ingarö församlingsgård:
Måndagar kl. 16.10–16.50 
Anmälan till: Therése Hamber. 

Kören KanNoter, åk 4–6
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Onsdagar kl. 16.00–16.45 
Anmälan till: Therése Hamber

UNGDOM 
Ungdomskören 
Nystartad kör för dig i åk 7 och 
uppåt. Kören övar onsdagar  
kl 17-18 i Kyrkettan, Värmd-
ögatan 1. Anmälan och info: 
Therése Hamber

Prat och bak OBS! Kölista.
Gillar du att baka, fika och 
prata? Vi träffas tisdagar i 
våra ungdomslokaler. Vi bakar 
och samtalar. Varje träff har 
tema som t ex vänskap och 
relationer. För dig född 2011 
eller 2012. Tis 15.00-17.00. 
Kyrktrean, Värmdögatan 3. 
Anmälan: Kristin Dahlqvist och 
Charlotta Nässén

Ungdomskväll  
Öppet hus torsdagar för dig 
åk 8 till sista året i gymnasiet. 
Start kl 17.00, men du är 
välkommen tidigare, ung-
domslokalen öppen fr kl 15.30. 
Middag ca kl 17.30. Mässa 
18.30, därefter häng och olika 
aktiviteter. Ingen föranmälan. 
”Holy Corner” i Kyrktrean, 
Värmdögatan 3.  
Terminen slutar 5 juni. 
Kontakt: Evelina Pellebergs.
 
SAMTAL 
Enskilda samtal 
Önskar du prata med en präst 
eller diakon?  
Ta kontakt direkt eller via 
expeditionen 08-570 380 50.

Sorgegrupper
För dig som mist någon när
stående. Tillsammans med  
andra i liknande situation 
söker vi stöd, förståelse och 
tröst för att hitta vägar framåt.

Är du intresserad av delta i 
en kommande grupp, eller har 
frågor, kontakta Lars Liljemark 
08-570 380 84.

MÖTESPLATSER
Diakonins öppna  
mottagning
Få råd och stöd i prak-
tiska frågor, sök medlemskap 
i Skafferiet, fyll i papper från 
myndigheter, eller ta en kopp 
kaffe i Marta & Marias fik.  
Kyrktrean, Värmdögatan 3. 
Måndagar 13.00-16.00.

Sopplunch
Varannan tisdag 12.00-13.30 
serveras sopplunch och 
program. 
Kyrkettan, Värmdög. 1. 
Tisdagar jämna veckor.

Torsdagsträffen 
Gemenskap och fika.  
Torsdagar 11.00-13:30 
Ingaröhemmet.  
Kontakt: Lars Liljemark. 

Fredagsgemenskap 
9 maj kl 17.30 i Kyrkettan, 
Värmdögatan 1 
Blomstrande gemenskap! 
Fira in våren! En kväll med 
musik, allsång, sticklingsbyte 
och pyssel för barnen.  
Vi bjuder på vegetarisk 
middag och hallonkaka – allt 
kostnadsfritt och utan 
föranmälan! 
Aktiviteter för barnen: Skapa 
blommor av silkespapper. 
Kontakt: Elisabeth Westerberg.

Skafferiet
Handla närbutikers matsvinn 
till riktigt låga priser. Kräver 
medlemskap i Skafferiet. 
Öppettider varje vecka: 
Mån 13.30–16.00  
Ons 17.30–19.30 
Kyrktrean, Värmdögatan 3.  
Kontakt: Elisabeth Westerberg.

Trädgårdsgruppen
För dig som tycker om att påta 
i trädgård, och vill odla både 
grönsaker och blommor och 
gemenskap. Vi samtalar kring 
hållbarhet, hur vi tar hand om 
skapelsen och om varandra 
och vårt samhälle. Vi odlar och 
skördar tillsammans.  
Onsdagar kl 14.00-16.30  
vid Ingarö församlingshem. 
Kontakt: Camilla Ulén. 

Pilgrimsvandringar
Måndag 21 april, Annandag 
påsk, Ingarö kyrka kl. 12.00
Emmausvandring – Våra steg 
på jorden. Tre timmars vand-
ring i lugnt tempo. Medtag 
sittunderlag och matsäck. 
Samling och avslutning vid 
Ingarö kyrka. Välkommen att 
stanna på mässan  
kl 16.00 i Ingarö kyrka. 

Söndag 25 maj Ingarö kyrka 
kl. 12.00
Vandring "För Livets skull". 
Samling och avslutning vid 
Ingarö kyrka.  
Mässa kl 16.00 i Ingarö kyrka.  
Kontakt och anmälan för båda 
vandringarna: Camilla Ulén, 
präst 08-570 380 52.

Verksamheter

NYHET!
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PRÄSTER
Kyrkoherde  
Elisabeth Magnusson Rosengren 
08-570 380 54

Präst, biträdande kyrkoherde 
Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Präst Camilla Ulén 08-570 380 53

Finskspråkig präst Johanna Sternberg
08-570 380 92

Präst Christopher Denker 
08-570 380 62

Präst Kristina Fincken Lethin 
08-570 380 67

DIAKONER
Diakon, enhetschef 
Emmett Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

Diakon Elisabeth Westerberg
08-570 380 69

MUSIKER
Organist, enhetschef Helena Engardt  
08-570 380 60 

Kyrkomusiker Per-Håkan Precht  
08-570 380 93

Kyrkomusiker Urban Rosengren 
08-570 380 61

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

PEDAGOGER
Pedagog Caroline Blad 08-570 380 91

Musikpedagog Therése Hamber 
08-570 380 99

Pedagog Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

Pedagog Evelina Pellebergs 08-570 380 82

Pedagog Charlotta Nässén 08-570 380 87

KANSLI
Ekonom, enhetschef Lotta Lindberg
08-570 380 64

Kommunikatör Christer Engström  
08-570 380 85

Kommunikatör Frida Brink 08-570 380 55

Förvaltningssekreterare  
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent Nanna Ojanaho
08-570 380 86

VAKTMÄSTARE

Kyrkvaktmästare 
Susanna Enberg 08-570 380 81

Kyrkvaktmästare 
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Kyrkvaktmästare 
Alexander Reenstierna 
08-570 380 57

Fastighetsansvarig 
Thomas Lundberg 08-570 380 83

SERVICE
Husmor Gustavsberg, 
Sara Jonsson 08-570 380 63

Husmor Ingarö, Sara Ahlin  
08-570 380 80

Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Förvaltningsassistent Carl Svederot
08-570 380 74

Kyrkogårdsarbetare Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Robert Löfgren  
08-570 380 72

Kyrkogårdsarbetare Marko Björn 
08-570 380 71

Kyrkogårdsarbetare Joel Permats Ahlin  
08-570 380 90

Kyrkogårdsarbetare Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 66

Personal & kontakt

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Bokning av dop, vigsel, begravning,  
hyra av lokal samt medlemsfrågor
Telefon: 08–570 380 75
Måndag, tisdag, torsdag 9.00–12.00.  
Onsdag 12.00–15.00.
Fredag stängt.

E-post: gustavsberg-ingaro. 
forsamling@svenskakyrkan.se

Besöks- och postadress:  
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Gravskötsel, gravsättning, askgravlund, 
minneslund, gravnummer

Telefon: 08–570 380 70
Måndag, tisdag, torsdag 9.00–12.00.  
Onsdag 12.00–15.00.
Fredag stängt.

E-post: gustavsberg-ingaro.kyrkogards-
forvaltning@svenskakyrkan.se 

Besöks- och postadress:  
Kyrkogårdsvägen 10, 134 41 Gustavsberg
Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10
Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte vet 
vem du ska vända dig till? 
Kontakta växeln, 08–570 380 50,  
helgfri måndag–fredag 08.00–17.00

PERSONAL 
På webben finns telefonnummer och mejl 
till alla medarbetare:
www.svenskakyrkan.se/ 
gustavsberg-ingaro

SOMMAR I NÄSTA NUMMER

Nästa nummer ...
av församlingsbladet
kommer i juni och  
innehåller hela  
sommarens program.



VI ÖNSKAR VARANDRA god natt och 
avslutar samtalet. Det är fredagskväll, 
ganska sent, och jag har precis avrundat det 
tredje samtalet på mitt pass som jourhavan-
de präst. Årets alla dagar går det att komma 
i kontakt med en präst via nödnumret 112 
mellan klockan nio på kvällen till klockan 
sex på morgonen. Ofta är det många som 
ringer. Nöden är stor därute; ensamhet, oro, 
sjukdom, självmordstankar, världsläget… 
ja, nog finns det att tala om. 

När jag suttit som jourhavande präst 
brukar jag tänka på Jesus i Getsemanes 
trädgård. Bland annat Markusevangeliet 
berättar för oss hur Jesus där drabbas av 
bävan och ångest och ber sina lärjungar 

att vaka med honom. Men det går inte så 
bra, lärjungarna somnar och lämnar sin 
mästare ensam med sina kval. Jag och alla 
de andra prästerna som svarar i telefonen är 
lärjungarna som inte somnar, tänker jag. Vi 
är vakna! Redo att lyssna, prata, klura, trösta 
och inte minst försöka peka på hoppet även 
när det är mörkt. Jourhavande präst finns 
tack vare att du är medlem. Svenska kyrkans 
medlemmar bidrar till att göra det möjligt.

ALLT DET LÖSA GRUSET vid vägkanten 
är förrädiskt och plötsligt tappar cykeln 
greppet och vurpan är ett faktum. Det 
låter väldigt mycket när en cykel med en 
konfirmand åker i backen. Jag stannar, 

lyfter bort cykeln som har fått ett snett styre 
i kraschen, så att konfirmanden kan sätta 
sig upp. Hon är omtumlad men samlad och 
har ett skrubbsår på sidan av benet. Strax 
är vår diakon hos oss och tar fram en liten 
förstahjälpenlåda. Såret tvättas. Det blöder 
lite så det behövs ett plåster. Så är det short-
sen förstås, de har blivit smutsiga. Medan 
vi pysslar om konfirmanden har en av våra 
unga ledare kommit fram och lyckas få rät-
sida på cykelstyret. Strax är vår konfirmand 
uppe på cykeln igen och färden fortsätter. 
Vi ropar till varandra medan vi försiktigt 
trampar vidare och enas om att lösgrus 
borde vara förbjudet. 

I den ljumma sommarkvällen sitter 
konfirmandgruppen ute. Ett kort ögonblick 
tänker jag gå förbi flickan som vurpade för 
att se hur det är. Men jag hejdar mig. Med 
skrubbsår, plåster och de smutsiga shortsen 
sitter hon där med sina vänner fullt uppta-
gen med att grilla korv. Vurpan är glömd. 
Det var en evighet sedan och nu är nu. Tack 
vare att du är medlem bidrar du till all den 
fantastiska konfirmandverksamhet som 
finns i vår församling.

SJÄLAVÅRD OCH konfirmandundervis-
ning är bara två exempel på allt viktigt, 
rent av livsnödvändigt som kyrkan är 
engagerad i. Ett sätt vi kan tänka kring vår 
församling är att den är Guds redskap satt 
att tjäna i sitt sammanhang. Detta gör hon 
ibland i det stora, ibland i det lilla och inte 
sällan i det tysta. Vår församling kan göra 
detta årets alla dagar tack vare människors 
generositet. Tack vare att människor – pre-
cis som du – är medlemmar i kyrkan och är 
beredda att avstå från sitt eget till förmån 
för andra. På det sättet blir du också ett av 
Guds redskap.  

Tack för att du  
är medlem!

Tankar på baksidan

CHRISTOPHER 
DENKER

PRÄST

Samtal och plåster
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